
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 1 del Reg. OGGETTO: Iniziativa “Tombolata di comunita’ a distanza”

Data 04/01/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 31/12/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 31/12/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2021 il giorno  4 del  mese di  GENNAIO alle ore  12:30 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 131 del  31/12/2020 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  04/01/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale di  Cursi intende sostenere e valorizzare tutte  le  attività che 
favoriscano la  crescita culturale  e  sociale della  cittadinanza e,  in  particolar modo,  quelle 
legate alla tradizione locale; 

- allo scopo di creare un momento di svago e di divertimento per tutti i cittadini in questo 
periodo di isolamento sociale dovuto all’attuale pandemia si è pensato di organizzare una 
tombolata di comunità a distanza per martedì 5 gennaio 2021;

- l’iniziativa prevede il gioco della tombola online aperta a tutti i cittadini anche quelli che 
sono lontani per motivi di lavoro, studio ecc, previa iscrizione online;

- la TOMBOLATA DI COMUNITA’ A DISTANZA è un’iniziativa totalmente gratuita per i 
partecipanti e l’Amministrazione si occuperà di mettere a disposizione premi a sorpresa per 
ciascuna vincita; 

- tutte le informazioni, comunicazioni ed istruzioni per poter partecipare sono disponibili sul 
sito ufficiale del Comune: www.comune.cursi.le.it

- l’invio della email con richiesta di iscrizione, da parte di un cittadino maggiorenne, presume 
l’accettazione delle istruzioni di gioco, autorizza il Comune di Cursi al trattamento dei dati 
personali  forniti  nell’ambito della  manifestazione “Tombolata  di  Comunità  a Distanza” e 
costituisce liberatoria.

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267, riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

- di approvare l’iniziativa  “Tombolata di comunita’ a distanza”,  organizzata dal Comune di 
Cursi per il giorno 5 gennaio 2021  aperta a tutti i cittadini cursiati anche quelli che sono 
lontani per motivi di lavoro, studio ecc, previa iscrizione online;

- di  dare  atto  che  l’iniziativa,  da  effettuare  online,  è  senza  alcun  onere  di  spesa  per  i 
partecipanti e senza rischi di assembramento;

- di dare atto che si intende diffondere l’iniziativa, attraverso i normali canali di comunicazione 

(Proposta n. 131 del  31/12/2020 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  04/01/2021

http://www.comune.cursi.le.it/


istituzionale, quali sito internet www.comune.cursi.le.it,  pagina facebook e altri  social che 
riportano tutte le informazioni, comunicazioni ed istruzioni per poter iscriversi e partecipare, 
che si allegano al presente atto;

- di demandare al Responsabile del Settore economico-finanziario di finanziare la spesa per 
l’iniziativa  di  che  trattasi  per  l’importo  di  €  300,00 utilizzando le  risorse  disponibili  sul 
capitolo di spesa n.70.3 “Spese per manifestazioni culturali organizzate dal Comune” bilancio 
2020, per l’acquisto di premi da assegnare ai vincitori;

- di dichiarare la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’ 
art. 134, 4° comma del T.U.E.L. D. L.vo 267/2000. 

(Proposta n. 131 del  31/12/2020 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  04/01/2021



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/01/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 131 del  31/12/2020 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  04/01/2021


	Assente

